ad orientem, 11 ad occidentem, & 31 ab boream, qua plaga eminent etiam celsa turris. Exigui interpositi cancelli radios a circumstanti fabrica reflexos aventunt a thermometro, quantum fert servanda circumambientis aeris libertas. De his loci circumstantiis monuisse præstat. His enim variatis, mutato thermometri situ, numeri alii maximæ & minimæ altitudinis facile prodirent: experitur multoties thermometrum (qui nostro proximus cum hoc constanter consentit), ad duos tresve gradus mane depresso, cum hybernis noctibus eum suspendimus muro alteri, qui etsi meridiem respicit, nullas tamen habet, neque aduersum, neque ad latera proxime circumstantes ædes.

Altitudines thermometri, ex quibus numeri adjectæ tabulæ prodeunt bis intra diem observatæ sunt, mane scilicet circa solis ortum, cum minimæ esse solent, & vespere, cum maximæ, ab horis nempe 2 post meridiem ad 4, prout ferunt variantes anni tempestates.

Duodecim anni mensibus totidem in tabula columnæ adscribuntur, quæ mensibus singulis ad annos, quos recenset prima columna, exhibent altitudines thermometri maximam, minimam, & mediam. Hæ item ad cuiusque columnæ calcem adnotantur prout prodeunt ex medio arithmetico inter superiores terminos, seu ex observatis spatio annorum 36. Postremis hisce numeris sua cuique mensi tribuitur media aeris temperies, li-

etri Reaumur sin
annum completu

Med.	Julio			December		Media annua
	Max.	Min.	Med.	Min.	Med.	
16,3	+24,5	+14,5	+19,6			
18,0	23,5	14,3	18,8	-2,0	+3,1	+9,86
17,2	22,3	13,0	16,3	0,0	3,6	10,3
18,4	22,5	13,0	17,6	5,3	1,1	10,0
15,9	23,0	17,5	19,7	3,0	1,4	9,83
				1,3	1,2	..
14,9	23,5	13,3	19,6			
18,1	22,7	13,5	18,4	4,5	1,3	..
17,9	22,3	15,8	18,2	2,0	2,7	9,76
16,9	24,6	14,0	19,6	4,0	1,4	10,4
18,7	24,0	16,0	20,3	1,5	4,4	10,37
				0,0	4,1	11,5
..	23,5	13,0	17,2			
17,6	24,0	14,5	18,8	0,5	3,9	9,15
17,8	24,0	15,0	19,7	8,0	-0,6	10,0
17,2	22,6	15,0	19,4	3,0	+1,2	10,37
16,3	23,3	13,0	17,7	5,0	0,9	10,2
				9,0	0,1	9,7
16,8	25,5	15,0	19,9			
15,7	24,5	9,5	19,1	0,0	3,8	10,4
18,6	25,5	15,5	19,7	0,0	3,9	10,9
17,1	25,0	13,0	20,7	3,5	1,0	10,6
18,3	26,0	15,0	21,0	0,0	3,5	10,76
				5,0	1,5	9,85
16,1	24,3	15,0	20,0			
19,2	25,5	14,7	20,3	2,2	0,2	9,5
18,3	25,2	14,5	19,6	4,5	0,9	10,3
17,9	23,0	12,2	18,4	0,0	4,1	10,4
18,8	23,7	12,6	18,9	4,8	1,6	10,1
				2,0	3,8	10,6
8,6	26,7	13,5	21,7			
6,3	25,5	12,0	19,2	8,4	-0,8	10,5
7,8	23,5	12,5	18,2	3,5	0,3	9,99
6,6	25,5	11,5	19,5	1,5	+2,1	10,0
7,3	25,2	12,0	19,0	1,3	4,0	10,9
				3,0	2,0	10,6
7,1	27,0	14,5	20,7			
7,9	25,9	12,0	20,7	1,5	4,3	10,75
6,3	23,0	13,0	17,5	5,5	1,7	11,2
6,8	25,3	11,5	18,8	0,0	3,6	10,2
5,5	26,2	13,0	20,1	4,5	0,7	10,4
7,0	24,7	12,7	19,4	1,8	3,4	10,7
				8,3	0,0	10,25
7,2	+24,3	+13,6	+19,2			
				3,0	+2,0	+10,4

mitesque medii statuuntur maximi & minimi menstrui caloris.

Postrema tabulæ columna altitudinem mediam annuam thermometri ostendit singulis annis observatam, & in calce altitudinem eandem annuam $+ 10,4$ prout hæc elicitur ex medio arithmetico inter altitudines medias singulis mensibus adscriptas ad calcem duodecim columnarum ex observationibus annorum 36. Is annorum numerus periodos duas nodorum lunarium proxime absolutas complectitur, intra quas cum omnes lunæ inæqualitates bis eadem redierint; anomaliz item omnes caloris & frigoris, siquæ prodeunt ex inæquali actione lunæ in terrestrem atmosferam, intra id tempus bis restitutæ jure censeferi possunt, atque inde quantitates mediæ ex observationibus annorum 36 rite definitæ habendæ sunt.

Media itaque altitudo thermometri $+ 10,4$ apprimè metitur calorem medium annuum, seu mediam aeris temperiem Mediolani. Ex hac facili negotio noveris eam, quæ statuit indolem climatis nostri, positi intra 45° & 46° latitudinis, ad superficiem maris, a qua, ut constat, quo recedimus eo caloris quantitas decrefcit ea lege, quæ (quantum in cellissimis montibus *le corde-liere*, experiri licuit (*) *Bauguer, la Condamine*, & in alpibus *Saussure*) proxime sequitur rationem arithmeti-

(*) *Bauguer figure de la terre: voyage au Perou pag. XLVIII. Saussure voyage dans les alpes T. IV. pag. 243.*

cam elationis locorum. Re diligentissime investigata in alpibus nostris laudatus *Saussure* legitime concludit, quodvis incrementum hexapedarum gallicarum 125 in loci elatione supra maris libellam parere decrementum unius gradus in quantitate medii caloris, seu in altitudine media annua thermometri. Extollitur situs thermometri nostri hexapedas 69 supra maris adriaci superficiem, ubi Venetias alluit (*), quæ eandem proxime latitudinem obtinent ac Mediolanum: erit ergo inventæ altitudinis thermometri quæsitæ reductio ad maris libellam

+ $\frac{69}{125}$ seu 0,55 & altitudo media reducta

+ 10,95. Ex observationibus thermometricis Patavij (quod in eadem pene latitudine jacet ac Mediolanum), habitis, ab anno 1724 ad annum completum 1797 definita ibidem est altitudo media thermometri seu calor medius annuus + 10,79, ut ex litteris clar. Chiminelli accepimus. Locus, quo ex observationes peraguntur extollitur hexapedas 9 supra maris superficiem ad oram venetam, additis hinc altitudini mediæ thermometri

$\frac{9}{125}$ seu 0,07, assequimur altitudinem mediam ad oram

venetam + 10,86, quæ differt ab inventa observationibus nostris 0,09.

(*) Ephem. Mediol. anni 1785 pag. 150.